
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН 
ДЕШАРАН А, ШЛМАНАН А МИНИСТЕРСТВО

ПРИКАЗ

« » Cl 2020 г. №

г. Грозный

О проведении мониторинга

Во исполнение Распоряжения Правительства Чеченской Республики 
от 13Л2.2018 года № 366-р «Об утверждении паспорта регионального 
проекта «Успех каждого ребёнка»

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Провести с 6 по 22 февраля 2020 года мониторинг организации 
деятельности по созданию новых мест дополнительного образования детей в 
общеобразовательных организациях Чеченской Республики 
(далее - Мониторинг).

2. Создать рабочую группу согласно приложению.
3. Региональному модельному центру дополнительного образования 

Чеченской Республики (Ахъядов А.Б-М.) для эффективного проведения 
Мониторинга обеспечить методическое сопровождение.

4. Отделу воспитания, дополнительного образования и защиты прав 
детей (Махмудхаджиева З.А.) обеспечить выполнение Мониторинга в 
установленные сроки.

5. Руководителям органов управления образованием администраций 
муниципальных районов и городских округов Чеченской Республики оказать
содействие в про 

6. Ко
заместителя^!h

Министр

Мониторинга, 
волнением настоящего 

(сманова.
приказа возложить на



Состав рабочей группы по проведению мониторинга организации 
деятельности по созданию новых мест дополнительного образования детей 

общеобразовательных организациях Чеченской Республики

1. Усманов Ахмед Рамазанович, заместитель министра образования 
науки Чеченской Республики - руководитель рабочей группы;

2. Махмудхаджиева Зарема Адамовна, начальник отдела воспитанш 
дополнительного образования и защиты прав детей Министерств 
образования и науки Чеченской Республики - координатор рабочей группы;

3. Ахъядов Абдул Бек-Магомедович, директор ГБУ ДС 
«Республиканский центр детского (юношеского) технического творчества» 
член рабочей группы;

4. Омаров Тимур Султанович, директор Государственное бюджетное 
учреждение дополнительного образования «Республиканский центр детско- 
юношеского туризма и экскурсий» - член рабочей группы;

5. Нухигов Рамзан Солиевич, директор Государственное бюджетное 
учреждение дополнительного образования «Республиканский эколого
биологический центр» - член рабочей группы;

6. Мустафинова Светлана Алиевна, директор ГБУ ДО 
«Республиканский детско -  юношеский центр» - член рабочей группы;

7. Басханов Альберт Сайдбекович, директор Государственное 
бюджетное учреждение дополнительного образования «Республиканский 
центр развития творчества детей и юношества» - член рабочей группы.


